
UCHWAŁA NR XXVI/233/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 1 lipca 2022 r. 

w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi 
i wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 lit. b i c w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiaru godzin zajęć do 4 godzin tygodniowo. 

§ 2. 1. Wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiaru godzin zajęć do 9 godzin tygodniowo. 

2. Zapis ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku kiedy stanowisko wicedyrektora zajmuje osoba niebędącą 
nauczycielem. 

§ 3. Zapis § 2 ust. 1 stosuje się odpowiednio do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 4. W szkole prowadzonej przez Gminę Nowinka określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć: 

1) zatrudnionych w szkole: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych  - 22 godziny, 

2) nauczycieli oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 -letnie i dzieci 
młodsze - 24 godziny. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIX/160/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie obniżenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Nowince oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 2275). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DB1D76-2CF2-4817-9CF8-476D31C8F895. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i 
rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 powołanej ustawy oraz przyznaje zwolnienia od 
obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art.42 ust. 3 ustawy. 
W celu umożliwienia dyrektorom szkół prawidłowej realizacji dodatkowych zadań związanych z 
zajmowaniem stanowiska kierowniczego możliwe jest ograniczenie wobec nich obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, co ustawodawca przewidział w przepisach 
ustawy Karta Nauczyciela. 

Zmiany jakie spowodowała reforma edukacji wymagają od dyrektorów jednostek oświatowych 
wielu działań dostosowujących pracę zarządzanych przez nich szkół i placówek do nowych wymogów 
(dostosowanie dokumentacji wewnętrznej, prace związane z wdrażaniem nowych podstaw programowych, 
przygotowanie dokumentacji kadrowej itd). 

Z dniem 1 stycznia 2018 r., zgodnie z art. 76 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930, 2445 oraz z 2022 r. poz. 1116), weszła - między innymi 
- zmiana do art. 64 Karty Nauczyciela w zakresie wymiaru urlopu wypoczynkowego dla kadry kierowniczej 
szkoły, w której organizacji pracy przewidziano ferie szkolne. Kadrze kierowniczej przysługuje prawo do 
urlopu wypoczynkowego w wymiarze 35 dni roboczych w czasie ustalonym w planie urlopów, a nie jak to 
było dotychczas w wymiarze odpowiadającym okresowi ferii i w czasie ich trwania. Dyrektor szkoły 
„feryjnej” ma więc prawo do skorzystania z urlopu wypoczynkowego w dowolnym czasie roku 
kalendarzowego, także w czasie gdy w szkole odbywają się zajęcia. Nie uregulowano jednak sposobu 
zrealizowania przez dyrektora w omawianej sytuacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

Z dniem 31 sierpnia 2019 r. została przekształcona Szkoła Podstawowa im. Ks. Stanisława 
Chmielewskiego w Monkiniach obejmująca strukturą organizacyjną klasy I – III z oddziałem 
przedszkolnym zaś z dniem 31 sierpnia 2020 r. została przekształcona Szkoła Podstawowa im. gen. pilota 
Witolda Urbanowicza w Olszance obejmująca strukturą organizacyjną klasy I – III z oddziałem 
przedszkolnym. Obie szkoły stały sią filiami Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w 
Nowince. Podjęte działania spowodowały wzrost liczby oddziałów i uczniów a przez to zmianę zakresu 
obowiązków dyrektora szkoły. 

Zastosowanie obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi i 
wicedyrektorowi pozwoli na przydzielenie tych godzin innym nauczycielom w celu dopełnienia pensum 
nauczycielskiego, co uchroni ich przed ewentualnymi zwolnieniami z pracy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DB1D76-2CF2-4817-9CF8-476D31C8F895. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



